
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

VIEŠOSIOS TVARKOS 

SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS 

APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2021 METŲ PRIEMONIŲ 

VYKDYMO SĄMATOS PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

 

2021 m. vasario   12  d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Šiuo tarybos sprendimo projektu yra siekiama patvirtinti Raseinių rajono savivaldybės 

aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos (toliau – SAARP) 2021 metų priemonių 

vykdymo sąmatą.  

Parengto projekto tikslas – objektyviai ir racionaliai panaudoti aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos lėšas, užtikrinti rajono gyventojams sveiką aplinką, gerinti aplinkos 

kokybę, sauganti gamtinę įvairovę ir tausoti gamtos išteklius. 

Pagrindiniai rajono SAARP 2021 m. planuojamų surinkti lėšų finansavimo šaltiniai yra 

keturi, t. y.:  

 mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką; 

  mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius;  

 mokesčiai, sumokėti už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą bei lėšos; 

  gautos kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija.  

2021 m. planuojama surinkti 119 100 Eur.  

2020 m. nepanaudotų lėšų likutį sudaro 154 502 Eur., 

Iš viso SAARP pajamų planuojama –273 602 Eur. 

Rajono SAARP 2021 m. priemonės buvo numatytos atsižvelgiant į prioritetines 

aplinkosaugines problemas bei į LR aplinkos ministerijos parengtas rekomendacijas.   

2021 m. SAARP priemonės detaliau buvo svarstytos, svarstant 2020-2022 m. rajono 

Savivaldybės strateginį veiklos planą. Rajono Savivaldybės administracijos tarybos 2020 m. sausio 

30 d. sprendimu Nr. TS-19 yra pavirtintas aplinkos apsaugos 12 programos skirtų lėšų planas 

planuojamoms priemonėms 2021 m. vykdyti.  

Detalus kiekvienos priemonės aprašymas, siektini rodikliai pateikti 2021- 2023 metų 

strateginio veiklos plano Nr. 12 aprašymo formoje B1. 

Pritarus sprendimo projektui, bus įgyvendinti teisės aktų reikalavimai. 



2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Patvirtinus Raseinių rajono SAARP 2021 metų priemonių vykdymo sąmatą, bus 

įgyvendintas Lietuvos Respublikos savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos įstatymas bei kiti susiję poįstatyminiai aktai. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Nėra. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Antikorupcinio vertinimo atlikti nereikia.  

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas su Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos, Biudžeto ir 

finansų analizės bei Centralizuotos buhalterinės apskaitos skyriais.  

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams) Projektas atitinka visus norminius teisės aktus. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Viešosios tvarkos skyriaus vedėja Vilma Kundrotienė. 

 

Viešosios tvarkos skyriaus  vedėja   Vilma Kundrotienė 

  


